
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хабарицкая средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Хабарицкая СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

01 апреля  2024  года                                                                                             №  – од 

 

  
О проведении школьной 

 научно-практической конференции «Юные исследователи» 

В целях обеспечения реализации ФГОС СОО, оценки уровня достижения метапредметных 
результатов,    в соответствии с положением об итоговом индивидуальном проекте обучающегося 

в рамках реализации ФГОС ООО, СОО, с положением о внутренней системе оценки качества 

образования, положением о внеурочной деятельности, согласно плану-графику реализации 

мероприятий внутренней системы оценки качества образования на 2023/24 учебный год, с целью 
оценки качества организации проектной, исследовательской деятельности обучающихся, планом 

работы школы на 2023-2024 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести научно-практическую конференцию «Юные исследователи» 17 мая 2024 
года. 

2. Утвердить темы проектов обучающихся 9 класса (Приложение 1). 

3. Классным руководителям в срок до 27 апреля 2024 представить заявки на участие в 

конференции заместителю директора по УВР Чупровой Т.Г. в соответствии с направлениями и 
формой (Приложение 2).    

4. Учителям-предметникам оказать помощь обучающимся в подготовке и оформлении 

проектных и исследовательских работ. 
5. Заместителю директора по УВР Чупровой Т.Г.: 

5.1. Сформировать жюри в соответствии с направлениями и поданными заявками. 

5.2. Представить в срок до 21.05.2024 аналитическую справку о выполнении основной 

образовательной программе начального, основного, среднего общего образования  
6. Педагогу дополнительного образования Чупровой Татьяне Афанасьевне: 

6.1. Организовать педагогов Точки Роста для участия в конференции. 

6.2. Привлечь обучающихся 2-8 классов для участия в конференции на базе Точки Роста. 
7. Заместителю директора Дуркиной Н.А.: 

7.1. Представить информацию об участии обучающихся в школьной научно-практической 

конференции на официальном сайте школы и социальной группе ВК. 
7.2. Подготовить для обучающихся дипломы победителям и призёрам конференции, 

остальным сертификаты участия. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

директор    Н.Н. Королёва 

(должность)  (личная подпись)  (расшифровка 

подписи) 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Ф.И.О. подпись дата 



Татьяна Геннадьевна Чупрова   

Владислав Николаевич Попов    

Надежда Алексеевна Дуркина   

Александр Юрьевич Бриотти   

Наталья Георгиевна Деветьярова   

Елена Алексеевна Линтас   

Валентина Петровна Поздеева   

Виктория Анатольевна Перфильева   

Татьяна Ивановна Набокова   

Людмила Геннадьевна Ануфриева   

Ирина Васильевна Чупрова    

Артём Олегович Чупров   

Татьяна Афанасьевна Чупрова   

 

 

Приложение 1 

 к приказу от 01.04.2024 № 

№ Фамилия, имя Тема проекта Руководитель 

1 Бобрецов Матвей Вода, которую мы пьём Линтас Е. А. 

2 Дёмин Валера Вторая жизнь пластика Поздеева В. П. 

3 Дуркин Костя Коррозия железа в различных средах Линтас Е. А. 

4 Захаров Макар Виды уравнений и способы их решений Линтас Е. А. 

5 Канев Лев Вторая жизнь бумаги Поздеева В. П. 

6 Поздеев Дима Рисунки средствами электронных таблиц Деветьярова Н. Г. 

7 Чипсанова Оля Актуальность фантастических образов Н. В. 

Гоголя для современной России 

Перфильева В. А. 

8 Чупрова Эльмира Секреты эффекта в 3D-фильмах Деветьярова Н. Г. 

 

Приложение 2  

К приказу от 01.04.2024 № 

Направления: 

 1. Социально-гуманитарное. 

 2. Филологическое. 

 3. Естественнонаучное. 

 4. Информационно-технологическое. 

 5. Междисциплинарное 

АНКЕТА-ЗАЯВКА 

участника ученической научно-практической конференции «Юные исследователи» 

МБОУ «Хабарицкая средняя общеобразовательная школа» 

  

1. Название работы:   

2. Направление:   

3. Фамилия, имя, отчество автора (полностью), возраст, класс: 

4. Фамилия, имя, отчество руководителя:   

Дата заполнения:    

 
  


